Car(ta) demonstracionis terrarum

1217 febbraio 15, <Sondalo>, "in terra de Scala"
Vitale "de Noera" mostra a Bona monaca di S. Agnese di Sondalo le terre per le quali sono in contesa e di cui si dichiara proprietario.
Originale in ASMi, Pergamene, cart. 105, n. 34 (su camicia; sul verso n. 38) [A].
Regesto: ANTONIOLI, Spunti, n. 89.
 Pergamena in buono stato di conservazione.  Foro di filza in corrispondenza della sottoscrizione del notaio.  Sul verso, di mano tardomedievale, "Demostratio terrarum de Sancta Anexia"; di altra mano di poco posteriore, forse degli inizi dell'età moderna, "Inventarium ecclesie Sancte Agnetis | in Sondalo".  Altre note archivistiche.

Il dettato è molto scorretto, in modo addirittura inusuale per l'epoca.  
Si noti che la famiglia "de Noera" compare in genere nella documentazione sondalina anche nella forma "de Nogera".  
Sulla controversia in atto cfr. le carte del 18 agosto 1213.

(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducent(eximo) decimoseptimo, quatuordecimo die ex(eunte) febr(uario), indic(ione) quinta.  Vital(is) de | Noera de Sondale demonstravit Bona monica de Sancta Anea de Sondale da parte ipse ec(c)l(ex)ie terram | de Scalla de Sondale totam.  In primis ca(m)pum unum ubi dicitur in Ruvinacio (a), de marzinis in iosum totum. | Et in plano de Scala ca(m)pum unum ubi dicitur in Dosso et pratum insimul tenente, et qoeret ei a mane terra q(uam) (b) tenet Ga|licianum de Noera, a sero Mar(tini) de Noera, a monte terra ipsius Vitalis de Noera; et est specium unum supra ipsam | terram, quod specium ipse Vital(is) dicebat esse medium de ill(is) de Noera.  Et ibi prope ca(m)pum unum cum maxionem | unam super se habente, q(uam) maxionem dicebat esse par(tem) de ipsa maxionem supra ipsam terram et par(tem) non; | et qoereet ei a mane Iacobi ser Algixii de Clurio, quod laborat ipsum Vitalem, a sero terra ser Rainoldis de Bur(mio), et de subtus | buscum et sassum usque ad to<r>gium (c).  Totas suprascriptas terras et res demonstravit ea (d) ad partem ipsius e(c)clexie, | quas terras et res totas dicebat esse suas sicut demonstravit ea Bona; de qua terra erat discor|dia inter eos. Actum in predicta terra de Scala.  Interfuer(unt) ibi testes rogatis qui fuer(unt) ad videndum | ipsam terram et res Lotiracius de Bur(mio) et Iohannes Ricanus et Menicus Marinus et Abundius filius Bonifredi Enge|lini, Menegal(is) filius Bricia Petrini et Vitalinus Bonelus et Mar(tinus) Oizus et Vital(is) Pizanelius et Anrigetus | filius ipsius Vital(is) et Galicianus de Noera et Iohannes filius Lorenci (e) Engolini, o(mn)es suprascriptis testes de Sondale.
(SN)  Ego Steli(n)pectus de Steli(n)pectus notarius interfui et rogatus hanc Bonam hanc car(tam) tradidi | et scripsi.
(a)  Ruuvinacio con la seconda -u- cancellata, come pare.          (b) Qui come in seguito il notaio usa per q(uam)  la stessa abbreviazione che per q(uod).          (c) Congetturale.          (d) Così, secondo logica in luogo di ei.           (e)  Lettura incerta.
(R.P.C.)